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1 Indledning 
I tilknytning til valg af regionsråd for 2014-2017 har vi i overensstemmelse med god revisionsskik i det 
følgende redegjort for vores opfattelse af samarbejdet og for lovgivningens afgrænsning af ledelsens og 
revisorernes opgaver og ansvar. 

 

2 Opgaver og ansvar 
Vi lægger vægt på den principielle sondring mellem ledelsens og revisorernes opgaver og ansvar. Sam-
arbejdet med ledelsen tager udgangspunkt i denne sondring, som bl.a. indebærer, at vi altid respekterer 
ledelsens opgaver og beslutningskompetence. 

2.1 Ledelsens opgaver og ansvar 

Efter bestemmelsernes § 31, stk. 3 i Lov om kommunernes styrelse er regionsrådsformanden den øver-
ste daglige leder af regionens administration. I praksis ledes administrationen af regionsrådsformanden i 
samarbejde med direktionen, i det følgende benævnt regionens ledelse eller blot ledelsen. 

Ledelsen har ansvaret for, at bogføring og regnskabsaflæggelse gennemføres under iagttagelse af Lov 
om regioner, Økonomi- og indenrigsministeriets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabs-
system samt god norm og skik, herunder de regler, der af regionsrådet er fastsat i kasse- og regnskabs-
regulativet. 

Ledelsen skal på regionsrådets vegne give revisorerne adgang til at foretage de undersøgelser m.v., der 
anses for nødvendige, ligesom ledelsen skal sørge for, at revisor i øvrigt får de oplysninger og den bi-
stand, som revisor anser for påkrævet for udførelse af erhvervet. 

Regionens forretningsudvalg aflægger årsregnskabet og indstiller det til regionsrådets godkendelse, jf. 
Lov om regioner § 23. 

Registreringssystemer og formueforvaltning 

Regionens ledelse har ansvar for at påse, at registreringssystemer og formueforvaltning kontrolleres på 
en efter forholdene tilfredsstillende måde. Ansvaret omfatter også, at registreringssystemer og kontrol-
procedurer tilrettelægges med henblik på at forebygge besvigelser og sikre et korrekt grundlag for af-
læggelse af årsregnskabet. 

Det påhviler ledelsen at sørge for, at Regionens bogføring og arkivering af regnskabsmateriale sker un-
der iagttagelse af lovgivningens regler herom, og at administration og formueforvaltningen i øvrigt fo-
regår betryggende. 

Tilsigtede og utilsigtede fejl 

Det er ledelsens opgave at påse, at tilsigtede og utilsigtede fejl eller mangler i bogføring og årsregnskab 
så vidt muligt forebygges og opdages. Dette kan ske gennem hensigtsmæssige forretningsgange samt 
registrerings- og kontrolsystemer, herunder fastlæggelse af it-sikkerhedspolitik baseret på en vurdering 
af Regionens it-risici.  

Herved opnås den bedste sikkerhed for, at alle oplysninger og transaktioner kommer rigtigt til udtryk i 
bogføringen og årsregnskabet, ligesom de er det bedste værn mod fejl og uregelmæssigheder. 

Oplysninger af betydning for revisionen 

Ledelsen skal give revisorerne de oplysninger, som må anses af betydning for revisionen.  

Ledelsen skal endvidere give revisorerne ubegrænset adgang til at foretage de undersøgelser i Regio-
nen, revisor finder nødvendig samt sørge for, at revisor får ubegrænset adgang til de oplysninger og den 
bistand, som revisorerne anser for nødvendig for at udføre revisionen af Regionens regnskaber. 
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2.2 Revisors opgaver og ansvar 

Årsregnskab og revisionspåtegning 

Vores opgave er at revidere regionens årsregnskab i henhold til bestemmelserne om revision i Lov om 
kommunernes styrelse, Økonomi- og indenrigsministeriets bekendtgørelse om regionernes budget og 
regnskabssystem, samt det af Regionen fastsatte revisionsregulativ. Herom henvises til den uddybende 
omtale af revisionen i de følgende afsnit. 

Revisionen foretages i overensstemmelse med nævnte lovgivning samt danske revisionsstandarder, 
herunder god offentlig revisionsskik. 

EY er som statsautoriseret revisionsfirma underlagt bestemmelserne i Lov om statsautoriserede reviso-
rer samt bekendtgørelse om statsautoriserede revisorers erklæringer m.v. Loven og bekendtgørelsen 
omhandler bl.a. krav og pligter for statsautoriserede revisorer, herunder regler for uafhængighed, er-
klæringsafvigelse, revisionsberetninger samt anden faglig og etisk adfærd. Disse regler og normer læg-
ges til grund for det praktiske revisionsarbejde. 

I henhold til god revisionsskik skal revisor påse, at Regionens registreringssystemer udgør et pålideligt 
grundlag for årsregnskabet.  

Revisor skal foretage en kritisk gennemgang af Regionens regnskabsmateriale og dets forhold i øvrigt. 
Revisor skal gennemgå og vurdere de etablerede kontrolprocedurer inden for væsentlige områder og ef-
terprøve, om disse fungerer som beskrevet. 

Offentlighedens tillidsrepræsentant 

Efter lovgivningen er vi som statsautoriserede revisorer pålagt at optræde som offentlighedens tillidsre-
præsentant ved afgivelse af erklæringer og rapporter. Det indebærer, at vi også skal varetage hensynet 
til andre brugere end hvervgiveren, når erklæringer, rapporter og beretninger udarbejdes. 

Offentlig revisionsskik 

Revisor skal som offentlighedens tillidsrepræsentant udføre opgaverne i overensstemmelse med offent-
lig revisorskik, herunder udvise den nøjagtighed og hurtighed, som opgavernes beskaffenhed tillader. 
Offentlig revisorskik indebærer desuden, at revisor skal udvise integritet, objektivitet, fortrolighed, pro-
fessionel adfærd, professionel kompetence og fornøden omhu ved udførelsen af opgaverne. 

Uafhængighed 

Vi kan og vil alene yde rådgivning og anden assistance, hvis dette er tilladt i henhold til gældende habili-
tets- og uafhængighedsregler. 

Væsentlig fejlinformation m.v. 

Identificerer vi under vores arbejde væsentlig fejlinformation, der enten skyldes besvigelser eller fejl, 
skal vi straks give meddelelse herom til regionsrådet. 

Bliver vi under vores arbejde bekendt med, at et eller flere medlemmer af ledelsen begår eller har begå-
et økonomiske forbrydelser, herunder hvidvaskning af penge, i tilknytning til udførelse af deres hverv 
for Regionen, og har vi en begrundet formodning om, at forbrydelsen vedrører betydelige beløb eller i 
øvrigt har grov karakter, har vi pligt til straks at underrette hvert enkelt medlem af regionsrådet. Under-
retning indføres i revisionsberetningen.  

Bliver vi under vores arbejde bekendt med forhold, som giver begrundet formodning om, at medlemmer 
af ledelsen kan ifalde erstatnings- eller strafansvar for handlinger eller udeladelser, der berører Regio-
nen, skal vi give supplerende oplysninger herom i revisionspåtegningen. 

Identificeres der under revisionen besvigelser eller formodet besvigelser, vil vi, uanset om det vurderes 
at være væsentligt i forhold til regionens regnskabsaflæggelse, meddele det til ledelsen med henblik på 
at aftale det videre forløb og behov for yderligere undersøgelser. 
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3 Grundlaget for revisionsopgaven 
Grundlaget for revisionsopgaven er Lov om regioner §§ 28 og 29. Ifølge loven skal det efterprøves, om 
årsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med regionsrådets bevillinger og øvrige beslutninger, love og andre forskrifter m.v. 

Revisionen skal også omfatte en kritisk gennemgang af Regionens regnskabsføring. I den forbindelse 
skal kontrolforanstaltninger efterprøves. Samtidig skal det ved revisionen vurderes, om regionsrådets 
og udvalgenes beslutninger og den øvrige forvaltning af Regionens anliggender er varetaget på en øko-
nomisk hensigtsmæssig måde. 

Regionsrådet har i Revisionsregulativ for Region Midtjylland fastsat de nærmere retningslinjer for revi-
sionsarbejdet, herunder afgivelse af revisionsberetninger m.v. 

Regelsættet for den økonomiske forvaltning, regnskabsaflæggelse og revision i regioner er uddybet i 
Økonomi- og indenrigsministeriets bekendtgørelse om budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Revisionsregulativet og reglerne i Økonomi- og indenrigsministeriets bekendtgørelse iagttages ved revi-
sionsplanlægning, udførelse og rapportering. 

 

4 Revisionens tilrettelæggelse og udførelse 
Revisionen tilrettelægges og udføres med henblik på at opnå en høj grad, men ikke fuld sikkerhed for, at 
årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.  

Revisionen tilrettelægges og udføres i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik og vil hoved-
sagelig omfatte regnskabsposter og andre områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl eller mangler. 
Områder, hvor vi vurderer, at sandsynligheden for forekomsten af væsentlige fejl er lille, revideres sæd-
vanligvis på et overordnet niveau, eksempelvis gennem analyser.  

Ved enhver revision er der risiko for, at væsentlig fejlinformation ikke afdækkes, selvom revisionen ud-
føres i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik. 

Indgås der særlig aftale med ledelsen om detaljeret kontrol på bestemte områder, vil dette blive omtalt i 
revisionsberetningen. 

4.1 Revisionens tilrettelæggelse 

Tilrettelæggelsen af revisionen foretages på grundlag af vores kendskab til Regionen samt drøftelser 
med ledelsen. På dette grundlag foretages en helhedsvurdering af Regionen, de tilknyttede risici af væ-
sentlig betydning for regnskabsaflæggelsen, de tilrettelagte forretningsprocesser og forretningsgange 
samt interne kontroller på det regnskabsmæssige område. 

Ved tilrettelæggelse af revisionen overvejer vi risikoen for, at der kan forekomme væsentlig fejlinforma-
tion i årsregnskabet som følge af besvigelser eller fejl. Forekommer der besvigelser, er der forøget risiko 
for, at årsregnskabet indeholder væsentlig fejlinformation, idet besvigelser sædvanligvis tilsløres eller 
holdes skjult.  

Uanset at vi ved revisionen tager hensyn til risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet som 
følge af besvigelser og fejl, er vi ikke ansvarlige for at hindre sådanne. 

Konstateres der under revisionen forhold, der kan indikere, at der er en væsentlig fejlinformation i års-
regnskabet som følge af besvigelser eller fejl, vil revisionen blive udvidet med henblik på opklaring heraf. 

4.2 Revisionens udførelse 

Ved tilrettelæggelse af revisionen forudsætter vi som udgangspunkt, at de etablerede forret-
ningsprocesser og forretningsgange samt kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer sikkerheds-
mæssigt betryggende. 

Revisionen vil efter en turnusordning over en kortere årrække omfatte alle relevante områder såvel 
tværgående funktioner/stabe som enkelte aktivitetsområder. Vi vil med udgangspunkt i de generelle it-
kontroller, principper for økonomi- og forretningsstyring og foreliggende forretningsgangsbeskrivelser 
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årligt teste og vurdere udvalgte interne kontroller samt foretage opfølgning på, hvorvidt proces-
ser/forretningsgange er ændret. 

Revisionen omfatter en gennemgang af procedurerne ved regnskabsaflæggelsen samt af do-
kumentationen for de i årsregnskabet anførte beløbsangivelser samt oplysninger og informationer i le-
delsesberetningen. 

Revisionen omfatter endvidere en vurdering af, om den anvendte regnskabspraksis og de regnskabs-
mæssige skøn, som Regionens ledelse har lagt til grund ved regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med bestemmelserne i Økonomi- og indenrigsministeriets budget- og regnskabssystem. 

Ved test vil vi kontrollere, at gældsforpligtelser, hensatte forpligtelser og øvrige forpligtelser, der os be-
kendt påhviler Regionen, indgår i årsregnskabet, herunder oplysninger om eventualaktiver og -
forpligtelser samt sikkerhedsstillelser. 

Omfanget af test fastlægges ud fra vores samlede vurdering af risikoen for væsentlig fejlinformation. 

Ledelsens regnskabserklæring 

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen indhenter vi en skriftlig erklæring fra ledelsen om forhold af 
væsentlig betydning for årsregnskabet, hvor vi ikke kan forvente, at der eksisterer andet tilstrækkeligt 
og egnet revisionsbevis. 

Den skriftlige erklæring kan eksempelvis omfatte årsregnskabets fuldstændighed, herunder oplysninger 
om garantistillelser, retssager, besvigelser, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt re-
viderbare områder.  

Særlige revisorerklæringer 

Som en integreret del af revisionsarbejdet afgives der en række revisionspåtegninger og erklæringer på 
refusionsregnskaber, indberetninger, anlægsregnskaber m.fl. Revisionsarbejdet vedrørende disse regn-
skaber, og opgørelser indgår som en integreret del af den samlede revisionsopgave. 

 

5 Løbende forvaltningsrevision 
Ifølge styrelsesloven skal det ved forvaltningsrevision vurderes, om regionsrådets og udvalgenes be-
slutninger samt den øvrige forvaltning af Regionens anliggende er udført og varetaget på en økonomisk 
hensigtsmæssig måde.  

Forvaltningsrevisionen udgør således en integreret del af revisionsopgaven, hvorimod dyberegående 
undersøgelser ikke er omfattet af den lovpligtige forvaltningsrevision. Sådanne undersøgelser kan fore-
slås af revisorerne og iværksættes efter beslutning i Regionens ledelse, regionsrådet eller tilsvarende 
organ.  

Det overordnede mål med forvaltningsrevisionen er som nævnt at vurdere, om der ved forvaltningen er 
taget skyldige økonomiske hensyn i bred forstand. Vurderingen foretages løbende, og her interesserer 
vi os især for: 

► Regionens samlede økonomistyring, for de etablerede informationssystemer og rapporte-
ringsstrukturer, der sikrer eller sandsynliggør sammenhæng mellem ressourceanvendelse, produk-
tivitet og målopfyldelse. 

► Regionens etablerede processer for at identificere områder, hvor der er muligheder for omkost-
ningsoptimering, herunder ved effektivisering og øget produktivitet eller omlægninger. 

5.1 Vurderingen af enkeltdispositioner, forretningsgange og arbejdsrutiner, som iagttages 
under det løbende revisionsarbejde 

Ved forvaltningsrevisionen vurderes det således, om der udvises den fornødne økonomiske rationalitet i 
Regionens forvaltning i bred betydning. 
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Forvaltningsrevisionen udføres i henhold til gældende normer og skik, som i vid udstrækning er fastlagt i 
den praksis, Rigsrevisionen udøver ved revision af statens regnskaber. Denne praksis kan udledes af 
Rigsrevisionens beretninger, notater og vejledninger, som vi abonnerer på.  

 

6 Rapportering om den udførte revision 
Revisionsberetningen og revisionspåtegningen til Regionens årsregnskab er revisorernes meddelelses-
midler vedrørende revisionen og dens resultater. Som statsautoriserede revisorer er vi uddannet i bl.a. 
udarbejdelse af revisionsberetninger og erklæringer. 

Revisionsberetningen udarbejdes på grundlag af revisionens resultater. Ved udarbejdelsen vurderes 
hvilke forhold, der skal medtages i beretningen, herunder eventuelle revisionsbemærkninger. Ved vur-
deringen henses til forholdets væsentlighed for regionsrådet og tilsynsmyndigheden. 

6.1 Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Vores konklusion på den udførte revision meddeles ved revisionspåtegning til årsregnskabet. En revisi-
onspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger indebærer: 

at årsregnskabet er revideret, 

at årsregnskabet er rigtig opstillet på grundlag af bogføringen, 

at årsregnskabet giver et retvisende billede af Regionens aktiver, passiver, finansielle stilling samt re-
sultatet af Regionens aktiviteter og pengestrømme i overensstemmelse med Økonomi- og inden-
rigsministeriets bekendtgørelse om budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. og eventuelle andre 
bestemmelsers krav til regnskabsaflæggelsen. 

Omtale i revisionspåtegningen kan opdeles i: 

► Forbehold i revisionspåtegningen til Regionens årsregnskab. Et forbehold vil være en usædvanlig 
disposition, som i givet fald vil involvere EY's faglige ledelse og baseres på en eller flere væsentlige 
fejl eller lovovertrædelser i årsregnskabet, som ikke kan dækkes af supplerende oplysninger i revi-
sionspåtegningen. 

► Supplerende oplysning i revisionspåtegningen til Regionens årsregnskab. Også supplerende oplys-
ninger vil være usædvanlige dispositioner, som vil involvere EY's faglige ledelse. Supplerende op-
lysninger er ikke et forbehold, men et middel for revisor til at gøre opmærksom på et særligt forhold 
i regnskabet. Den supplerende oplysning sker oftest ved en henvisning til et afsnit i årsregnskabet. 

6.2 Revisionsberetningen 

Revisionsberetning til regionsrådet skal afgives i forbindelse med revision af årsregnskabet. Endvidere 
afgives revisionsberetninger i årets løb, når det er foreskrevet, eller når revisorerne finder det hen-
sigtsmæssigt (delberetninger). 

Revisionsberetningen udarbejdes på grundlag af revisionens resultater. Ved udarbejdelsen vurderes 
hvilke forhold, der skal medtages i beretningen, herunder eventuelle revisionsbemærkninger. Ved vur-
deringen henses til forholdets væsentlighed for regionsrådet og tilsynsmyndigheden.  

Udarbejdelse af revisionsberetningen sker med stor omhu og grundighed, både for så vidt angår sprog-
valg, baggrundsoplysninger til belysning af omtalte forhold samt vurdering af relevans for regionsråd, 
tilsynsmyndighed og offentlighed. 

For EY er klarhed og fuldstændighed i revisionsberetningen centrale elementer, som har vores fulde 
opmærksomhed. 

Ved udarbejdelsen af revisionsberetningen sikres, at eventuelle revisionsbemærkninger altid forelægges 
ledelsen til kommentering, forinden beretningen fremsendes endeligt til regionsrådet. I forbindelse med 
denne høring har den pågældende ledelse mulighed for at foreslå uddybende forklaringer og tilføjelser 



 
 

 

Region Midtjylland 
Revisionsberetning nr. 29  af 15. august 2014 

384 

til belysning af forholdet. Der er også i denne sidste fase mulighed for at tilvejebringe nye oplysninger 
og synspunkter til imødegåelse eller modificering af eventuelle bemærkninger. 

Hvis det er hensigtsmæssigt, kan ledelsens udtalelse, eksempelvis om tiltag til berigtigelse af revisions-
bemærkninger, indføjes i revisionsberetningen. Herved kan ledelsens besvarelse anføres i tilknytning til 
bemærkningen, hvilket kan være en praktisk måde at fremme sagen på.  

Omtale i revisionsberetningen kan opdeles i: 

► Revisionsbemærkninger i revisionsberetningen angående eksempelvis tvivl om lovmedholdelighed i 
beslutninger og dispositioner, væsentlige fejl i regnskab eller bogføring som ikke er berigtiget, væ-
sentlige og tilbagevendende mangler ved forretningsgange og interne opfølgning/kontrol. 

► Anbefalinger i revisionsberetningen om forhold, som ikke har givet anledning til revisionsbemærk-
ninger, men som vi mener regionsrådet bør informeres om. Det kunne eksempelvis være ledelses-
mæssige eller politiske dispositioner, som ikke har givet anledning til revisionsbemærkninger, men 
hvis konsekvenser er så væsentlige, at de bør oplyses i revisionsberetningen. 

Vores rapportering til regionsrådet om den udførte revision og konklusionen herpå vil ske i revi-
sionsberetningen.  

Revisionsberetning udfærdiges ved årsafslutningen og i årets løb efter behov. Revisionsberetningen gi-
ver en kort summarisk redegørelse for, hvilke revisionsarbejder der er udført, og om der på baggrund 
heraf har været anledning til at fremkomme med bemærkninger eller anbefalinger over for regionsrå-
det. 

Revisionsbemærkninger skal anføres, såfremt det vurderes, 

at regnskabets poster ikke er i overensstemmelse med regionsrådets beslutninger, 

at der er handlet i strid med gældende love og bestemmelser, eller der kan være tvivl herom, 

at lovligheden af en post eller disposition må anses for tvivlsom, 

at der ved gennemgangen af de etablerede forretningsgange konstateres væsentlige mangler i kon-
trolmæssig henseende, idet revisor samtidig kan fremsætte forslag til udbedring af de konstatere-
de mangler, eller 

at de foreskrevne forretningsgange i øvrigt ikke er fulgt. 

Herudover anføres supplerende bemærkninger eller anbefalinger, som revisor finder anledning til at 
meddele regionsrådet. 

Fremsendelse 

Fremsendelse af revisionsberetninger til regionsrådsmedlemmer vil ske gennem Regionen, medmindre 
det aftales, at fremsendelsen sker direkte til regionsrådsmedlemmerne. 

6.3 Rapportering til direktion  

Der afholdes mindst minimum to årlige møder med direktionen eller efter behov for at drøfte revisions-
arbejdet og dets resultater. Inden møderne udarbejdes en stikordsliste med emner til drøftelse, ligesom 
der foreligger et notat om den udførte revision samt udkast til revisionsberetning.  

Resultatet af den udførte revision for de forskellige revisionsområder danner grundlag for den sammen-
fattende rapportering til Regionens direktion. Herunder vurderes, hvilke forhold der er relevante at 
drøfte med direktionen. 

Herudover afholdes møder og telefoniske kontakter mellem direktionen og revisorerne efter behov. 

Rapporteringen foretages, når det skønnes hensigtsmæssigt eller nødvendigt for informering af direkti-
onen om revisionsarbejdets forløb og resultater. 
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Rapporteringen vil, hvor det er relevant, indeholde forslag til forbedringer af eventuelle revisions-
bemærkninger. 

Eventuelle revisionsbemærkninger vil altid blive drøftet med direktionen før eventuel rapportering til re-
gionsrådet.  

 

7 Revisors arbejdsdokumentation 
Arbejdspapirer og anden dokumentation, herunder elektroniske data, der tilvejebringes som dokumen-
tation for den udførte revision, tilhører alene EY. Ifølge gældende praksis kan sådan dokumentation, 
medmindre vi anser den for at være af fortsat betydning for revisionen, blive makuleret eller slettet ef-
ter 5 år. 

Vi dokumenterer i videst muligt omfang vores revision elektronisk og udvikler i tilknytning hertil forskel-
lige programmer og filer. Sådanne programmer og filer er alene udviklet til vores eget brug.  

Findes det hensigtsmæssigt at udlevere filer til Regionen, sker dette under forudsætning af, at Regionen 
alene anvender filerne til brug for vores revision og ikke distribuerer eller lader tredjemand få adgang 
hertil.  

Vi påtager os intet ansvar for Regionens eventuelle egen anvendelse af filerne og eventuelt indeholdte 
data, medmindre der indgås særskilt, skriftlig aftale om vores assistance med udvikling af filerne til Re-
gionen samt vores ansvar i tilknytning hertil. 

 

8 Regler for kvalitetskontrol af revisors arbejde 
Vi er underlagt regler om kvalitetssikring, hvilket bl.a. medfører, at Revisortilsynet udpeger et andet re-
visionsfirma til at foretage kvalitetskontrol af vores arbejde. Ligeledes er vi gennem EY underlagt kvali-
tetskontrol.  

Dette medfører, at vores arbejdsdokumentation stikprøvevis bliver udvalgt til kvalitetskontrol, der såle-
des også kan omfatte arbejdsdokumentationen for Region Midtjylland. 

Vi vil sikre os, at kvalitetskontrollanter underlægges tavshedspligt. 

 

9 Rådgivning, assistance m.v. 
Under revisionsarbejdet opnås en betydelig indsigt i Regionens virksomhed. Det gælder både forret-
ningsgange og organisation. Revisionsarbejdet giver derfor en oplagt mulighed for at rådgive Regionen i 
form af kommentarer og ændringsforslag til forretningsgange og administrative forhold. Denne rådgiv-
ning er en integreret del af revisionsydelsen og er således indeholdt i tilbudssummen for den lovpligtige 
revision. 

Løbende telefonkonsultationer og konsultationer via mail til Regionens ledelse og medarbejdere er lige-
ledes indeholdt i tilbudssummen.  

Hvis der herunder opstår situationer, hvor opgavens tidsforbrug skønnes at overstige det rimelige, vil vi 
gøre opmærksom herpå i forbindelse med forslag til særskilt vederlæggelse. Sådanne situationer kan 
opstå, eksempelvis hvis der skal udarbejdes større notater eller anden skriftlig redegørelse eller udtalel-
se om forhold ved Regionen.  

Vi vil og kan alene yde rådgivning og anden assistance, hvis dette er tilladt i henhold til gældende habili-
tets- og uafhængighedsregler. 

 

10 Kommunikation via internettet 
Ifølge EY's it-sikkerhedspolitik må fortroligt materiale kun sendes over internettet, hvis det er krypteret 
med stærk kryptering, eller hvis modtageren skriftligt har givet os tilladelse til at sende materialet 
ukrypteret. 
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Denne kommunikationsform er forbundet med en vis risiko for brud på fortrolighed. Vi påtager os ingen 
ansvar for skader af nogen art, der måtte opstå som følge af anvendelsen af denne kommunikations-
form, ligesom vi heller ikke vil gøre ansvar gældende over for Regionen. 

 

11 Afslutning 
I senere revisionsberetninger vil der blive henvist til nærværende revisionsberetning, som forudsættes 
udleveret til nye medlemmer af regionsrådet. 

Revisionsberetningen vil blive tilpasset og fornyet, når der sker ændringer i lovgivning m.v. vedrørende 
revisionsmæssige forhold, eller såfremt vi af andre grunde finder det passende. 

Århus, den 15. august 2014 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

  
Claus Hammer-Pedersen Per Højmark 
statsaut. revisor statsaut. revisor 

Revisionsberetning nr. 29 omfattende side 378-386 er fremlagt på mødet den      /      2014 
     
     
     
     
     
Bent Hansen  Bo Johansen  Per Grønbech 
regionsrådsformand  regionsdirektør  økonomidirektør 
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